
                                        Uchwała Nr I/97/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 4 czerwca 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w  Dobroniu  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2017 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 29 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
Wniosek Nr 34/8/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25.05.2018r. o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń oraz Opinia Komisji Nr 34/18/2018 z 
25.05.2018r. w sprawie wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2017 rok. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Dobroniu 
dokonała analizy wykonania budżetu Gminy za 2017 rok w oparciu o sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 
Gminy sporządzone na dzień 31.12.2017r. Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Dobroń z wykonania budżetu za 2017 rok. Członkowie Komisji Rewizyjnej zweryfikowali 
pierwotnie uchwalone wielkości budżetu w zakresie dochodów, wydatków oraz 
planowanego deficytu. Stwierdzono, że w toku realizacji budżetu 2017 roku wprowadzano 
zmiany początkowo ustalonego planu, które zdaniem Komisji wynikały m.in. z troski o 
harmonijny rozwój Gminy. W ocenie Komisji wprowadzone zmiany były zgodne z 
przepisami oraz upoważnieniami udzielonymi Wójtowi przez Radę Gminy. Komisja 
prawidłowo ustaliła wielkości budżetu wynikające z wprowadzonych zmian, planowane na 
dzień 31.12.2017 roku. Dokonano także analizy wykonania dochodów i wydatków ogółem, 
jak również w podziale na dochody i wydatki bieżące oraz majątkowe. Komisja stwierdziła, 
że w wykonaniu budżetu Gminy spełniona została reguła określona art. 242 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Członkowie Komisji ustalili również, 
że w 2017 roku Gmina nie zaciągnęła przychodów zwiększających dług, prawidłowo 
określili wielkość zrealizowanych rozchodów Gminy oraz wydatki poniesione w związku z 
obsługą długu, a także wielkość i poziom zadłużenia Gminy. 



W rezultacie dokonanej analizy, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie 
budżetu Gminy Dobroń za 2017 rok i uznała gospodarkę finansową prowadzoną przez 
Wójta Gminy za właściwą oraz postanowiła wnioskować o udzielenie absolutorium Wójtowi 
z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 
 


